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گزارش 2

گوگل لوگوی خود را به احترام یک زن کارآفرینِ غنایی تغییر داد

»خالهاوکلو«التماسنمیکند!

کارآفرینی  شــهروند|  زمانی-  سُمیرا 
آن قدر در دنیا به جایگاه مهمی رســیده است 
که گوگل لوگوی یک روز خودش را به احترام 
یــک زن کارآفریــن غنایی تغییــر می دهد. 
مشــکلات اقتصــادی درتمام دنیــا موجب 
شــده اند گرایش به راهکارهای موفقی مانند 
کارآفرینی بیشــتر از قبل شود و هر فردی به 
نوعی سعی کند دراین راه قدم بردارد. دراین 
بین یکی ازشاخه های کارآفرینی تلاش برای 
کمک به ناتوانان است. کسانی که از دید کلی 
جامعه به دلیل داشتن نقص جسمی یا روحی 
ناتوان خوانده می شــوند اما مانند دیگر افراد 
جامعه حق زندگی کــردن دارند و کارکردن و 

کسب درآمد بخشی از این زندگی است.
»خاله اوکلو«، لوگوی گوگل

لوگوی گــوگل دو روز پیش به مناســبت 
ســالروز تولد »اســتر آفوا اوکلــو« یک زن 
کارآفرین غنایی تغییر کرد. زنی که کار خود 
را با تنها یک دلار در  ســال ۱۹۳۰، زمانی که 
دانش آموز دبیرســتانی بود، شروع کرد. یک 
دلار را عمه اش به او داده بود و او با آن شــکر 
و پرتقال خرید و مربا درســت کرد و با وجود 
تمسخر هم کلاسی هایش فروخت. خیلی زود 
با سود آن توانست مرباهای بیشتری درست 
کند و بفروشد. او کمی بعد با مدرسه اش برای 
تأمین مربا، قرارداد بست و این شروع تجارت 
موفق او بود. حالا روش و داستان او دربسیاری 
از دانشگاه ها تدریس می شود. زنی که او را به 
نام »خاله اوکلو« می شناســند، زندگی اش را 
وقف کمک به دیگــران و توانمندکردن زنان 
و آموزش دانش خود به دیگران کرده اســت. 
او می گوید: »زنان بایــد بدانند که قوی ترین 
قدرت درجهان قدرت اقتصادی است«. او در 
یک سخنرانی گفت: »شــما نمی توانید برای 
هرچیز کوچک به شوهر خود التماس کنید، 
اما درحال حاضر، متاســفانه این چیزی است 
که اکثریت ما زنان انجام می دهیم.« او برنده 
جوایز متعددی ازجملــه برنده جایزه بهترین 

مدیریت درقاره آفریقاست.
کارآفرینی چیست؟

اما اصلا کارآفرینی چیست؟ افرادی که یک 
فرصت شغلی جدید در صنعت ایجاد می کنند 
را کارآفرین می خواننــد. آنها اغلب این کار را 

با ایجاد شــرکتی تازه 
اما  می دهنــد،  انجام 
فرصت های  همچنین 
جدیــد شــغلی را با 
ورود یــک محصول یا 
ایجاد یک بازار جدید 
بــه  وجــود می آورند. 
در  کــه  بنابرایــن 
کارخانجــات بــزرگ 
تازه ای  تولید  خطوط 
بــه راه می اندازند و با 
ایجاد بخش هایی تازه 
که قبلا وجود نداشت، 
بازاری  ایجــاد  باعث 
جدیــد می شــوند. با 

این تعریف کارآفرین هستند. به بیان کلی تر 
کارآفرینان منابــع را مدیریــت می کنند تا 
چیز تازه ای بســازند؛ اعم از شغل تازه یا کالا 
یا خدمت یا حتی بازار تازه. آنچه کارآفرینان 
موفق را از کارآفرینــان دیگر متمایز می کند، 
سرعت توســعه فعالیت اقتصادی آنان است. 
آنهایی بیشــتر موفق هســتند کــه فعالیت 
اقتصادیشان را بتوانند به سرعت رشد دهند. 
آنهــا موقعیت هایی را که دربــازار دیگران به 
آنها توجهــی نمی کنند، می یابنــد و همین 
ایده بهره برداری کردن از این موقعیت ها را در 

ذهن آنها شکل می دهد.
آنها خودشــان را به  خوبی دربــازاری که 
درحال انتقال و تغییر است، جا می اندازند که 
از این نظر مبتکر و مخترع شناخته می شوند. 
آنها بــه دقت پیش بینــی می کنند که جهت 
بازارها درحال تغییر اســت و ســپس آماده 
می شــوند که بازارها را به راه بیندازند که این 

کار را قبلا کسی انجام نداده بود.
کارآفرینی برای ناتوانان

حمایت و اشتغالزایی برای معلولان ازجمله 
فعالیت هایی است که مسئولان همیشه از آن 
صحبت می کنند اما به خوبی مشــخص است 
که چنیــن کاری نیاز به همــکاری و تعامل 
جدی ســازمان ها دارد. کافی است گشتی در 
شــهر بزنیم و ببینیم که کم نیستند کسانی 
کــه بنا بــر دلایلی عنــوان ناتــوان را یدک 
می کشند. متأســفانه نخســتین برخوردی 
که با این افراد می شــود، عنوان دلســوزی را 
یدک می کشــد. خیلی از این افراد قید همه 
چیز را زده اند و چشــم به دست یاری خانواده 
دارند و بنا بر هــزاران دلیل ترجیح می دهند 

به ســراغ ریســک کردن برای شــروع کاری 
نرونــد. بیکاری یکــی از چالش هــای اصلی 
توان یابان جویای کار اســت که موجب انزوا و 
ســرخوردگی آنان و عدم حضور اثرگذارشان 
درجامعه اســت. براســاس برخی آمارهای 
غیررســمی به طور متوســط نــرخ بیکاری 
توان یابــان )نابینایان، ناشــنوایان، معلولان 
جســمی، حرکتی، معلــولان ضایعه نخاعی، 
 بیماران روانی مزمن و مــوارد دیگر( بیش از

6۳ درصد است.
»سپهر«؛ کارآفرین در ایران

در ایران ســازمان های مردم نهاد مختلفی 
در زمینه کارآفرینی توان یابــان و محرومان 
فعالیــت می کنند. یکــی از ایــن انجمن ها 
»بنیاد سپهر« اســت. بعد از وقوع زلزله دربم 
طبیعی بود که هرکس درحد توان خود برای 
آســیب دیدگان این حادثــه دلخراش کاری 
انجام دهد. بنیاد خیریه سپهر توسط عده ای 
خیراندیش و با همــکاری و حمایت تعدادی 
از دوســتان ایرانی و خارجی تأســیس شد. 
آنها بعــد از رایزنی های جامع بــه این نتیجه 
رســیدند که ارایــه کمک هــای اضطراری و 
تأمیــن موادغذایی، دارو، پوشــاک و... برای 
زلزله زدگان درحال انجام است و باید اقدامی 
برای دوره بعد ازشرایط بحران صورت پذیرد. 
با توجه به این که معمولا در این گونه حوادث 
تعداد قابــل توجهی ازکــودکان و نوجوانان 
والدین خود را از دســت می دهند و تعدادی 
از افراد به دلیل ضایعات نخاعی اسیر صندلی 
چرخدار می شــوند و پیران و کهنسالان تنها 
می ماننــد، تصمیم گرفته شــد بنیاد خیریه 
ســپهر برای ســاماندهی نیازهای این گونه 

مددجویان تأسیس شود.
بدین ترتیب مقدمات کار تدارک دیده شد و 
اخذ مجوز از سازمان بهزیستی مورد پیگیری 
قرار گرفت و نهایتا بنیاد در خردادماه ۱۳٨۳ 
در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهــران به ثبت رســید. زهرا فراشــی، مدیر 
دفتر بنیاد سپهر درشهرســتان بم می گوید: 
متأســفانه درمناطق و روســتاهای محروم، 
زنان محروم ترین قشــر آن منطقه و روستا به 
حساب می آیند. بیکاری گسترده و فقر مزمن 
بلای جان روســتاهای محــروم به ویژه زنان 
است. به همین لحاظ 
بنیــاد خیریه ســپهر 
تصمیــم گرفت هدف 
فعالیت های خود را به 
حمایت از زنان محروم 
توســعه  روســتایی 
دهد. درحــال حاضر 
بنیاد دراین زمینه در 
مؤمن آباد،  روستا های 
زیدآباد  و  باغچمــک 
از توابــع بــم و فهرج 
همچنین دو روستای  
بهشــت ۱ و ٢ قلعــه 
گنج فعال است. بنیاد 
بــا همــکاری ادارات 
جهاد کشــاورزی، زنان محروم روســتایی را 

شناسایی می کند.
آنهــا را درگروه های ٤ تــا ٥۰نفره گردهم 
می آورد و با برگزاری هشــت کارگاه آموزشی 
درمی یابــد که چه توانایی هــای بالقوه ای در 
آنها نهفته اســت. همزمان یک هیأت مدیره 
توســط گروه زنان روســتایی انتخاب و یک 
صندوق پس انداز نزد بانک افتتاح می شــود. 
زنان روســتایی در فرآیند آمــوزش، ماهانه 
متناسب با توان مالی شــان مبالغی به عنوان 
پس انداز به حســاب صندوق واریز می کنند. 
هنگامی که برگزاری کارگاه های آموزشی به 
پایان می رسد، از یک ســو مبلغی درصندوق 
پس انداز شــده و ازسوی دیگر، هریک از زنان 
دریافته اند که اگر از صندوق، قرض الحســنه 
دریافت دارند، از عهــده چه کاری برمی آیند. 
بعد ازپایــان کارگاه هــای آموزشــی، بنیاد 
خیریه سپهر معادل مبلغی که زنان روستایی 
پس انــداز کرده اند یــا دو تا ســه برابر مبلغ 
مذکور را به حســاب صندوق مشترک زنان 
روستایی به عنوان قرض الحسنه واریز می کند. 
بدین ترتیب صندوق می تواند تحت  مدیریت 
هیأت مدیــره ای که توســط اعضای صندوق 
انتخاب شده اند، نســبت به اعطای تسهیلات 
خرد برای فعالیت های خانگی زنان روستایی 

به آنها قرض الحسنه اعطا کند.
تجربه نشــان داده اســت که برانگیختن 
احســاس کارآفرینی درتولیــدات خانگی در 
زنان روستایی و اعطای تسهیلات خرد به آنها 
می تواند توانایی های آنان را شــکوفا سازد و با 
فروش تولیداتشــان درآمد حاصل کنند و از 

فقر و محرومیت خود بکاهند.
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امیر کریمــی| وقتــی می آیند آرامــش را با 
خودشــان می آورند و درخشــش هلال ســرخ در 
طبیعت سبز بهاری کوهستان نوید رهایی از حادثه 
است. نجاتگران می شــتابند تا انعکاس ناله و فریاد 
هیچ دردمندی ســکوت کوهســتان را نشــکند و 
این جاست که کوه، دشت، خاک و سنگ هم مانعی 
برای حضور آنان نیست و آشــکار است که عبادت 
جز خدمت به خلق خدا نیســت که ســعادت آن 
نجاتگران جمعیت هلال احمر در خدمات داوطلبانه 
و خیرخواهانه خود به دست آورده اند. هر روز و شب 
در سراســر این خاک پهناور بدون لحظه ای درنگ 
عملیات های بسیاری توســط نجاتگران بی ادعای 
هلال به انجام می رسد و در هر فصل از  سال حوادث 
مختلفی را مدیریت می کنند که تلخ و شــیرین آن 

هیچ وقت از خاطرشان نمی رود.
پنج ساعت جست وجو در دل کوه

کوهنورد 6٥ســاله کامیارانی که برای تفریح به 
کوه های اطراف روســتاهای تنگیــور و گازرخانی 

رفته بــود هنــگام بالارفتن در 
یــک ناحیه ســنگلاخی از یک 
ارتفــاع تقریبا ۳ متری ســقوط 
کرد و از ناحیه ســاق پا و ساعد 
دست دچار آسیب شدید شد. در 
ادامه، خبر مفقود شــدن توسط 
اهالــی روســتای گازرخانی به 
عوامل امدادی داده شــد. ایرج 
قوامی، رئیس شعبه هلال احمر 

کامیاران و سرپرســت تیم امداد و نجات اعزامی به 
محل حادثه به »شــهروند« گفت: »پس از اطلاع از 
مفقود شدن یکی از ساکنان روســتای گازرخانی 
در کوه های منطقه، تیم امداد و نجات کوهســتان 
جمعیت هلال احمر شهرســتان بــا بهره گیری از 
٥ نفر نجاتگر کوهســتان، یک دستگاه آمبولانس 
و یک دســتگاه خودرو کمک دار با تجهیزات کامل 
امــداد و کمک هــای اولیه و نجات در کوهســتان 
عازم منطقه حادثه شــدند.« او ادامه داد: »٤۰ نفر 
از ساکنان روســتاهای منطقه به صورت داوطلبانه 
در عملیات تجســس حضور پیدا کردند و با توجه 
به صعب العبور بودن و شــرایط سختی که در محل 
وجود داشت، عملیات جست وجو با دشواری هایی 
همراه بود که بعد از ٥ ساعت جست وجو فرد مذکور 
توســط نجاتگران جمعیت هلال احمر و نیرو های 
مردمی پیدا شــد.« قوامی افزود: »بلافاصله بعد از 
یافتن مصدوم اقدامات پیش بیمارســتانی توسط 

عوامل امدادی جمعیت هلال احمر شــروع شــد و 
بعد از تثبیت مصدوم روی بســکت امــدادی، او را 
با کمک اهالــی و بهره گیری از تجهیــزات امداد و 
نجات کوهستان به سمت پایین دست کوه منتقل 
کردند. با توجه به این که فرد مصدوم پس از سقوط 
از ارتفاع ســه متری دچار آسیب شدید بدنی شده 
بود به علت سخت گذر بودن منطقه، انتقال وی در 

عملیات بسیار دشواری صورت گرفت.«
در حسرت پایگاه امدادونجات

خبات اســدی، نجاتگــر جمعیــت هلال احمر 
شهرســتان کامیاران که به همراه ابوبکر یوسفی، 
صباح دوست محمدی و ایرج قوامی در این عملیات 
حضور داشتند به »شــهروند« گفت: »هر عملیاتی 
ســختی های خودش را دارد. ما در این عملیات با 
دشــواری های زیادی مواجه بودیم که یکی از این 
مشکلات عدم پوشش شــبکه تلفن  همراه بود که 
در آخر با روشــن کردن آتش و دیدن دود موفق به 
یافتن مصدوم شــدیم. اما همه این سختی ها وقتی 
مصدوم را پیــدا کردیم با حس 
شیرین نوعدوســتی و کمک به 
افراد آسیب دیده فراموش شد.« 
اسدی ادامه داد: »کوه های این 
نامناسبی  منطقه شرایط بسیار 
جهت اعزام و رفتن با پای پیاده 
دارد، به گونه ای که در بســیاری 
از محل ها شــیب افقی به حدی 
بود کــه نیاز به بســتن کارگاه و 
اســتفاده از طناب جهت عبور و صعود بود اما چون 
شــرایط خیلی اضطراری بود و ما از وضع مصدوم 
خبر نداشتیم، یا از مسیر های دیگر عبور می کردیم 
یا با کمک هم، بدون بســتن کارگاه و اســتفاده از 
طناب و تجهیزات مســیر را طــی می کردیم و این 
مسأله به ســختی کار و عملیات جست وجو افزوده 
بود.« او افزود: »بعد از دسترســی به مصدوم تمام 
اقدامات درمانی و انتقال توسط تیم به انجام رسید 
و چون مســیر بســیار صعب العبور بود، تلاش تیم 
امدادی و اهالی روســتا بر این بود که آســیب های 
وارده به مصدوم تشدید نشــود و این کار هم شد و 
مصدوم بدون این که هیچ تشــدیدی در تروماهای 
وارده داشته باشــد به مرکز درمانی منتقل شد. در 
این مســیر یک پایگاه امداد و نجات کوهستان نیاز 

است که امیدواریم در آینده محقق شود.«
امان از تجهیزات نامناسب

این نجاتگر کامیارانــی در ادامه گفت وگوی خود 

با »شــهروند« اظهــار کرد: »نجاتگــران جمعیت 
هلال احمر بــدون هیچ چشمداشــتی و به صورت 
داوطلبانــه به حــوادث اعزام می شــوند؛ اما بدون 
تجهیزات مناسب واقعا با مشــکل مواجه خواهند 
شــد و در شــعب هلال احمر تجهیزات کوهستانی 
مناســبی قرار داده نشده اســت. حتی لباس های 
امدادی جهت حضور در عملیات های کوهســتان 
به صورت کامل بلااســتفاده اســت. مــا با حداقل 
امکانات لحظه ای هم در رســیدگی به مصدومان و 
حضور در صحنه های حادثــه درنگ نمی کنیم. اما 
اگر تجهیزات مناســب حوادث را در اختیار داشته 
باشــیم قطعا با ســرعت عمل و امنیت بیشــتری 

حضور پیدا خواهیم کرد.«
سقوط از ارتفاع 20متری

ایــن پایان ماجــرا نبــود و تیم امــداد و نجات 
کوهســتان جمعیــت هلال احمــر شهرســتان 
کامیاران بار دیگــر در فاصله دو روز جان کوهنورد 
دیگری را کــه از ارتفاع ٢۰ متری ســقوط کرده و 

دچار آســیب شدید شــده بود، 
نجــات دادنــد. این فــرد برای 
کوهنوردی بــه ارتفاعات اطراف 
روســتای تنگیور رفته بود و بنا 
به شرایط ســخت و سنگلاخی 
بودن کوه از ارتفــاع ٢۰ متری 
ســقوط کــرد و دچار آســیب 
شدید شــد. ایرج قوامی، رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرســتان 

کامیاران و سرپرست تیم جســت وجو و نجات در 
گفت وگو با »شــهروند« اظهار کــرد: »نجاتگران 
جمعیت هلال احمــر کامیاران دومیــن عملیات 
امداد و نجات کوهســتان خود در هفتــه اخیر را با 
نجات جان یک کوهنــورد مصدوم انجــام دادند. 
ساعت ۱7 روز پنجشنبه ۳۱ فروردین ماه از طریق 
تماس مرکز کنترل و عملیات جمعیت هلال احمر 
استان کردســتان )EOC( مطلع شدیم که یکی 
از کوهنوردان از کوه های منطقه کامیاران ســقوط 
کرده و بشــدت زخمی شده اســت.« قوامی ادامه 
داد: »پــس از اطلاع از این حادثه ســریعا فراخوان 
نیروهای امدادی داده شــد و با کمــک نیروهای 
داوطلب عملیات جســت وجو و نجات با بهره گیری 
از تجهیزات امــداد و نجات کوهســتان و خودرو 
آمبولانس آغاز شــد و با توجه بــه این که کوه های 
این منطقه بسیار صعب العبور است، عملیات امداد 
و نجات بدون حضــور نیرو های نجاتگر و تجهیزات 

امــداد و نجات کوهســتان امکان پذیــر نبود.« او 
اضافه کرد: »ایــن کوهنورد از ارتفــاع ٢۰ متری 
یکی از کوه های منطقه »تنگیور« ســقوط کرد. با 
تلاش نیرو های امدادی و مردمــی بعد از عملیات 
جست وجو به مصدوم دسترسی پیدا کردیم و پس 
از انجام اقدامات پیش بیمارستانی و تثبیت کردن، 
انتقال کوهنورد مصدوم به بیمارســتان کامیاران 
صورت پذیرفت. خوشــبختانه با تلاش نجاتگران 
جمعیت هلال احمر کامیاران فرد مصدوم به موقع 
 به بیمارستان منتقل شــد و وضع عمومی مصدوم

رضایت بخش است.«
لطفا »ایمنی در کوهستان« را فراموش 

نکنید!
این جمعیت با اســتفاده از توان بالای نجاتگران 
و امدادگران،  سال گذشــته نیز یکی از کوهنوردان 
مصدوم گرفتار در کوه های منطقــه را نجات داد و 
توسط بالگرد به بیمارســتان منتقل کرد. قوامی از 
کوهنوردان و ســاکنان محلی که قصد کوهنوردی 
در کوه هــای منطقــه را دارند، 
خواســت ضمن رعایــت نکات 
ایمنــی، از قبل مســیر حرکت 
خود را تعیین کنند و به بستگان 
خود اطلاع دهند تــا در صورت 
بــروز حادثه، اطلاعات نســبی 
در عملیــات تجســس موجود 
باشــد. حضــور در کوهســتان 
بدون رعایــت نــکات ایمنی و 
داشتن دانش نســبی از نحوه کوهنوردی و حضور 
در ارتفاعات به اســتقبال حادثه رفتن اســت و در 
بســیاری از مواقع عامل اصلی به وقوع پیوســتن 

حوادث در کوه هاست.
امیدواریم هیچ وقت شاهد حوادث مشابه نباشیم 
اما در صورت بروز هرگونه حادثه قبل از هر کاری با 
ندای امداد ۱۱٢ جمعیت هلال احمر تماس گرفته 
و از اقدامات درمانی خودســرانه که یکی از عوامل 
اصلی در تشدید آســیب های وارده به خصوص در 

حوادث کوهستان است، خودداری کنند.
ایرج قوامی، کوهســار فاتحی، ابوبکر یوســفی، 
صباح دوست محمدی و خبات اســدی نجاتگران 
شــرکت کننده در ایــن عملیات بودند. روســتای 
گازرخانــی، از توابــع بخش مرکزی شهرســتان 
کامیاران استان کردستان و در ۳۰ کیلومتری غرب 
این شــهر قرار دارد. کامیاران نیز در 6٥ کیلومتری 

جنوب سنندج واقع شده است.

گزارش »شهروند« از عملیات نفسگیر نجات کوهنوردان کامیارانی

وقتیمردمروستاامدادگرمیشوند

سرپرست تیم اعزامی به 
محل حادثه در گفت وگو با 

»شهروند«: 40نفر از ساکنان 
روستا به صورت داوطلبانه در 

عملیات حضور پیدا کردند

نجاتگر جمعیت هلال احمر 
شهرستان کامیاران در 

گفت وگو با »شهروند«: نجات 
کوهنورد خستگی مان را 

درآورد

شــهروند| مدیــرکل بهداشــت و درمان 
جمعیت هــلال احمــر در برنامــه تلویزیونی 
نبض گفت: تــاب آوری و پیشــگیری از اهداف 
اصلی بســته ها و برنامه های آموزشی جمعیت 
هلال احمر محســوب می شــود. دکتر افشین 
علیخانــی درخصــوص برنامه هــا و اقدامات 
جمعیــت هلال احمــر درخصــوص آموزش 
همگانــی افــزود: هلال احمــر از  ســال ۹٥ 
بازتعریفــی دربحث  آموزش داشــت و تدوین 
برنامه راهبردی ۱۰ســاله و دوبرنامه ٥ساله در 
دســتورکار قرار گرفت. دکتــر علیخانی اضافه 
کرد: جمعیــت هلال احمر برای هــر دومرحله 

پیشــگیری و پاسخ به ســوانح تدابیر موثری را 
اندیشــیده و اجرا کرده اســت. وی تأکید کرد: 
بحث تــاب آوری و پیشــگیری از اهداف اصلی 
بسته های آموزشــی جمعیت هلال احمر است. 
مدیرکل بهداشــت و درمان هلال احمر با اشاره 
به طرح  خادم ادامه داد: طرح خادم یک بســته 
آموزشــی کامل و مبســوطی اســت که درآن 
بحث آموزش همگانی به صــورت خانه به خانه 
اجرا می شود. وی افزود: طرح خادم  را با اولویت 
آســیب پذیرترین مناطق کشور شروع کردیم و 
تاکنون اســتقبال خوبی ازسوی مردم  مشاهده 
شده است. دکتر علیخانی ضمن اشاره به طرح ها 

و اقدامات ســازمان جوانان درحــوزه آموزش 
همگانی گفت: سازمان جوانان در مهدکودک ها 
کانون هایــی تحت عنــوان غنچه هــای هلال 
را راه اندازی کرده اســت که نقــش مهمی در 
آموزش در ســنین پایه دارد. دکتر علیخانی با 
اشاره به مهمترین نیازهای بهداشتی و درمانی 
درحوادث اظهار داشــت: مردم آسیب دیده باید 
خدماتی را دریافت کنند که در راســتای حفظ 
جان آنها باشــد. وی درپایان خاطرنشان کرد: 
واحدهای بهداشتی و درمانی هلال احمر بسیار 
چابک و به روز هســتند که درمواقع ضروری و 

برحسب نیازسنجی وارد صحنه می شوند.

تابآوریوپیشگیریازاهدافاصلیبستههایآموزشیهلالاست

شهروند| درهمایش »ســهم من در امنیت و آرامش« 
از خدمات دکتر گلفشان، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان قم جهت تلاش برای تحقق امنیت پایدار درشهر قم 
توسط ریاست مجلس شورای اسلامی و سردار فرماندهی 
نیروی انتظامی جمهوری اســلامی ایران تقدیر شد. این 
همایش با هدف گفتمان سازی برای سهم پذیری دستگاه ها 
دربرقراری امنیت، اجتماعی کــردن کنترل فضای جرم، 
توسعه سامانه های امنیت هوشمند، تبیین نظام واره جرایم 
و آسیب های اجتماعی و بکارگیری استعدادهای مردم  نهاد 
امروز با حضور شــخصیت های ملی و اســتانی درسالن 

همایش های شهرداری برگزار شد.

تقدیررئیسمجلسازمدیرعامل
هلالاحمرقم


